
Bliv operationssygeplejerske

Er du nysgerrig på operationssygepleje? Måske er du nyuddannet? Måske har du erfaring og
trænger til noget nyt? Så er det her måske noget for dig. Vi søger sygeplejersker til et 1-årigt
uddannelsesvikariat med start 3 august med mulighed for fastansættelse bagefter. 
Hvad går specialet ud på?
Som operationssygeplejerske er du med, når det gælder. Du arbejder tæt sammen med kirurger og
anæstesi, har én patient ad gangen og er med til at få det hele til at hænge sammen – både det
faglige, det tekniske og det menneskelige.
Det er et speciale, hvor tingene nogle gange går stærkt, hvor planerne kan ændre sig, og hvor man
ofte står og tænker: “okay… hvad gør vi så?” Og så finder vi en løsning.
Uddannelsen
Du bliver en del af et 1-årigt forløb, hvor du lærer operationssygepleje i praksis. Vi arbejder med
nationale kompetencekort og et gennemarbejdet uddannelsesprogram, men det vigtigste er den
hverdag, du bliver en del af, og de kolleger du lærer sammen med. Du kommer rundt i både
KIR/KAR (organkirurgi og karkirurgi) og ORT/GYN (ortopædkirurgi og akut gynækologi), og du får
også indblik i dagkirurgi og skopi.
Du skal ikke kunne det hele fra start, men du skal have lyst til at lære.
Hvordan er vi?
Vi er en afdeling med høj faglighed og mange forskellige mennesker. Vi samarbejder på kryds og
tværs, og når man gør det, så går man også indimellem skævt af hinanden.
Det sker også hos os. Vi øver os i at sige tingene højt, i at give en undskyldning når det er det
rigtige, og i at komme videre igen. Vi kalder det “professionelle venner”.
Vi tager ansvar for relationen – også når det er svært. Og det bliver næsten altid til rigtige
venskaber.
Kulturen
Vi vil gerne være et sted, der føles trygt og familiært. Men vi er ikke perfekte. Der er ikke altid
harmoni. Der er travle dage, hvor tingene ikke lykkes helt, som vi havde håbet, og der er dage, hvor
vi må sige: “Det kunne vi have gjort bedre.” Vi har en “Jamen… det løser vi” tilgang. Ikke fordi det
altid er nemt – men fordi vi tager ansvar og hjælper hinanden.
Vejledning og støtte

Du bliver ikke sendt alene afsted.●

Du bliver tilknyttet vejleder, som følger dig gennem hele uddannelsesforløbet og hjælper dig

med både det faglige og din udvikling undervejs.

●

Du får en “buddy” – en kollega, som selv for nylig har stået der, hvor du står nu. En du kan

spørge om alt det, der ikke altid står i bøgerne: hverdagen, kulturen og det, der kan være

svært at sætte ord på.

●

Vi ved, at det er i samspillet med andre, man lærer mest. Og vi tager det ansvar alvorligt.
Ledelse
Vi forsøger at være tydelige og nærværende. Det lykkes ikke altid. Men ambitionen er, at du bliver
set, taget alvorligt og har nogen at gå til, også når noget er svært.
Hvad kan du forvente?
Du får en fuldtidsstilling primært i dagtid og bliver gradvist introduceret til vagter. Hverdagen vil
være både struktureret og uforudsigelig, og du bliver en del af et tæt tværfagligt samarbejde, hvor
man er afhængig af hinanden.
Hvem er du?

Du er uddannet sygeplejerske og har lyst til at lære vores speciale. ●

Du kan være i en hverdag, der ikke altid er let og lige til, og du er nysgerrig på både

mennesker og teknik.

●

Du har lyst til at være en del af et fællesskab, hvor man også tager ansvar for relationerne. ●

Erfaring med operationssygepleje er ikke et krav, det vigtigste er, at du har lysten.●

Hvorfor vælge os?
Hos os får du en reel uddannelse i praksis og bliver en del af et stærkt fagligt fællesskab, hvor
kolleger både udfordrer og støtter dig. Det er også en arbejdsplads, hvor vi arbejder med os selv –
ikke kun med patienterne.
Og så er det et sted, hvor vi mener det, når vi siger: Patienterne først – medarbejderne altid.
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til oversygeplejerske Christian Ishøi
på tlf. 78 44 53 72.
Praktisk
Opstart er 3. august 
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest den 18-05-2026.
Vi holder samtaler i uge 23.



Er det noget for dig?
Så send din ansøgning.
Du behøver ikke være perfekt. Det er vi heller ikke.
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her Hem
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.hospitalsenhedmidt.dk/

	Bliv operationssygeplejerske
	Bliv operationssygeplejerske


